
 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11.06.2020                                                                    № 87 

 

 

О приобретении безвозмездно в собственность  

муниципального образования  

«Город Таганрог» земельных участков 

 

 

В Администрацию города Таганрога обратились Мардахаев Бинямин Талхумович, 

Дубовой Геннадий Иванович и Кучай Владимир Николаевич с предложением о безвозмездной 

передаче в муниципальную собственность г. Таганрога земельных участков, расположенных по 

адресу: г. Таганрог, ул. Галицкого, Неклиновский район для муниципальных нужд. 

Руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Приобрести безвозмездно в собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» земельные участки,  согласно приложению к настоящему Решению. 

 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить необходимые 

мероприятия, направленные на приобретение безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» земельных участков, указанных в приложении 

к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -  

глава города Таганрога                                           И. Титаренко 

 



3 
 

 

Приложение  

к Решению  Городской Думы  

от 11.06.2020 № 87 

 

Перечень земельных участков, приобретаемых безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения земельных участков/ 

категория земель/ вид разрешенного 

использования 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь земельного 

участка (кв.м) 

Примечание 

1. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5053 1000 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

2. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5061 885 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

3. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5241 952 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

4. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5245 1291 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

5. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5243 135 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

6. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5252 18 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

7. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

 

61:26:0600024:5253 7 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 



4 
 

 

8. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5251 4867 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

9. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5250 5992 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

10. Ростовская область, Неклиновский район, 

хозяйство СПК колхоз «Приазовье», поле № 24, 

примыкающее к очистным сооружениям 

г.Таганрога / земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения / для размещения иных 

объектов промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, обеспечения космической 

деятельности, обороны, безопасности и иного 

специального назначения 

61:26:0600024:2989 1500 Собственность 

Мардахаева Б.Т. 

11. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Галицкого / 

земли населенных пунктов / 

сельскохозяйственное использование 

61:26:0600024:5259 830 Собственность  

Дубового Г.И. 

12. Ростовская область, Неклиновский район / земли 

сельскохозяйственного назначения / для 

сельскохозяйственного производства 

61:58:0005273:297 720 Собственность  

Кучай В.Н. 

13 Ростовская область, Неклиновский район / земли 

сельскохозяйственного назначения / для 

сельскохозяйственного производства 

61:58:0000000:45632 682 Собственность  

Кучай В.Н. 

 

 


